
                                           SETKÁNÍ STAROSTŮ Z REGIONU   

MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. – 2. kulatý stůl 

Dne 17. září 2015 od 9:00 hodin 

1. Úvod, schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatele  

Přítomni – dle prezenční listiny + hosté (JUDr. Radan Večerka – SMARV, Tomáš Chmela – 
Sdružení místních samospráv ČR). 

Představený program schválen všemi přítomnými. 

Jako zapisovatel navržen V. Kolář, ověřovatelé p. starostka Tůmová (Vitějovice) a p. starosta 
Vozábal (Hracholusky). 

Všichni pro. 

2. Prezentace dosavadních výsledků projektu, představení SSO-MAS BLN  

Prezentace – p. Večerka. Představení projektu ECHÚ, jeho částí, zapojení obcí a MAS. Konkrétní 
zapojení MAS. Představení hlavních statistických dat z proběhlých šetření, představení příkladů dobré 
praxe v rámci obcí, MAS. Dále p. Večerka představil hlavní legislativní změny a návrhy v oblasti 
regionálního rozvoje, CLLD, veřejných zakázek (přímé zadávání zakázek místním podnikatelským 
subjektům). 

p. starostka Kudláčková (Dubné) – nelze realizovat v menších obcích zakázky většího stavebního 
charakteru bez možnosti/nutnosti další subdodávky. Pan starosta Vozábal (Hracholusky) potvrdil, že 
už v současné době lze v rámci výběrových řízení ošetřit podporu místních podnikatelských subjektů. 

P. Chmela doplnil p. Večerky v oblasti legislativních změn (veřejné zakázky, existence pošt, zákon 250  
- rozpočtové opatření) 

Prezentace – p. Petrášek  - představení strategie, která vznikla v rámci projektu EChÚ. Představit 
jednotlivé body/součásti tohoto dodatku ke strategii. Dále byly představeny jednotlivé specifické cíle. 

3. Projednání, doplnění a schválení SSO-MAS 
 

Starostové obcí z území MAS Blanský les - Netolicko berou na vědomí Strategii spolupráce obcí v MAS 
BLN a ukládají manažerům projektu jeho nezbytnou finalizaci před schválením výkonným orgánem 
MAS BLN. 

 
4. Představení, projednání a schválení Paktu o spolupráci a partnerství  
 

„My, zástupci obcí v MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. tímto deklarujeme, že budeme  spolupracovat 
na obnově a rozvoji svého regionu. K tomuto nám bude sloužit Strategie spolupráce obcí. Naším 



cílem je zlepšení chodu obecních a městských úřadů a vzájemné partnerství veřejné správy s 
neziskovým a podnikatelským sektorem v MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.“ 

Všichni pro. 
 
5. Aktuality z nových operačních programů  
 
Prezentace – Kolář 
 
6. Představení záměru destinačního managementu Jihočeský venkov 
 
Prezentace - Krejčíčková 
 
7. Diskuse  
 
V rámci tohoto bodu byly diskutovány hlavně legislativní změny zmiňované v bodu 2 a aktuality 
v rámci operačních programů a v rámci tématu destinační management. 
 
8. Závěr  

V 12:30 bylo jednání ukončeno 

 

 

Zapsal:  Kolář 

Ověřil:  Tůmová,                   Vozábal 

 

 


